Câmara dos Deputados
          Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º           , DE 2010
(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Solicita informações ao
Senhor Ministro da Saúde,
relativamente à realização de
processo licitatório nos últimos 05
(cinco) anos, para compras e/ou
serviços, pagos por toda rede de
hospitais federais localizados no
Estado do Rio de Janeiro, à empresa
“Extencion”.

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, com fundamento no art. 50, § 2º, da

Constituição Federal, encaminhar ao Senhor Ministro da Saúde “pedido de

informações para que aquela autoridade remeta todos os processos

licitatórios que contemplaram a empresa “Extencion”, para compra

e/ou serviços pagos por toda rede de hospitais federais localizados no

Estado do Rio de Janeiro, nos últimos 05 (cinco) anos.”

Acrescento que as informações solicitadas decorrem da aprovação,

no plenário desta Comissão, do Requerimento nº 328/2010 (cópia anexa),

aprovado na reunião ordinária do dia 28/04/2010.

Sala das Comissões,         de abril de 2010.

Deputado NELSON BORNIER
Presidente